
í

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO 

INJETO DE RESOLUÇÃO N° 010/2013. Em, 4 de setembro de 2013.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO 
CABO-FRIENSE AO SR. CARLOS LUIZ 
RODRIGUES JUNIOR.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Carlos Luiz Rodrigues Junior, o Título de 
Cidadão Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara 
Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 4 de setembro/fe 201

àkm1 O
Vereador - Autor

Artigo 183 - §

V7

/ Xu/



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

O Sr. Carlos Luiz Rodrigues Junior, nascido na cidade do Rio de Janeiro 
em 02 de setembro de 1956, conhecido com Luiz, casado, pai de dois filhos: 
Luiz Felipe e André Luiz trocou sua cidade natal por Cabo Frio em 1980, onde 
reside aos 33 anos, quando veio trabalhar no antigo INAMPS, onde foi 
administrador do antigo PU e PAM, após concurso público, tomou-se o Luiz do 
BANERJ, onde permaneceu como caixa executivo até 1996 quando o BANERJ 
foi vendido.

Surgiu então o Luiz do Mané Paixão, proprietário do tradicional Bar 
Mané Paixão á 17 anos no bucólico Bairro da Passagem junto com a sua esposa 
Neli, recebem seus amigos sempre cordialidade e uma deliciosa comida.

r

E de justiça, portanto, que esta Casa Legislativa, dentro das suas 
atribuições legais, concedar"ãõ\£r. Carlos Luiz Rodrigues Junior o Título de 
Cidadão Çabo-friense.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2Q13.

BRAaB
Vereador - Autor


